pendiente de aclarar un monto de 657,982.26 pesos, correspondiente a un trabajador que 
no acreditó el perfil requerido, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-32000-19-2229-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 657,982.26 pesos (seiscientos cincuenta y siete mil novecientos ochenta y dos 
pesos 26/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del Programa de 
Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral

[...]

no acreditaron su permanencia y haber prestado sus servicios en su lugar de adscripción, 
con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-32000-19-2229-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,201,212.14 pesos (un millón doscientos un mil doscientos doce pesos 14/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 2 trabajadores de los que no se presentó 
la documentación que acredite la prestación del servicio en su lugar de adscripción y haber